
Comune di Castelfiorentino

SETTORE N. 5 - SERVIZI TECNICO/MANUTENTIVI E PATRIMONIO
UFFICIO LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - PROGETTAZIONE

ORDINANZA P.O. N. 103 / 2025

OGGETTO:  GARA CICLISTICA AGONISTICA DENOMINATA "3°  COPPA CITTA'  DI 
CASTELFIORENTINO - 3° TROFEO SPORTIVI IL BASTIONE - 1A COPPA - 
SPORT ANGELS" ORGANIZZATA DALLA SOCIETA' SPORT ANGELS ASD 
CON SEDE IN POGGIBONSI IN FRAZ. STAGGIA SENESE VIA PRATO N. 1 IN 
PROGRAMMA  PER  IL  GIORNO  07/09/2025  -  PROVVEDIMENTI  SULLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto dirigenziale della Città Metropolitana di Firenze n. 2431 del 28/08/2025, acquisito al 
protocollo n. 16210 del 02/09/2025, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
con  il  quale  la  Città  Metropolitana  di  Firenze  –  su  istanza  dell’organizzatore  Sanna  Giovanni 
Antonio in qualità di Presidente/Legale rappresentante della società SPORT ANGELS ASD con 
sede a Poggibonsi (SI) nella Fraz. Staggia Senese Via Prato n. 1 – ha autorizzato lo svolgimento 
della gara ciclistica denominata “3° COPPA CITTA’ DI CASTELFIORENTINO – 3° TROFEO 
SPORTIVI  IL  BASTIONE  -  1a COPPA –  SPORT  ANGELS”,  in  programma  per  il  giorno 
07/09/2025, con partenza da Castelfiorentino (FI) alle ore 14:00 e arrivo presunto nello stesso luogo 
di partenza alle ore 17:00 circa; 

VISTI i programmi dell’evento e il percorso della gara che interessa tratti di strade ricadenti nel 
territorio della Città Metropolitana di Firenze, più in particolare nei Comuni di Castelfiorentino, e 
Montaione;

ACQUISITA la tabella di marcia della competizione che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

VISTO il parere rilasciato dalla Polizia Municipale, acquisito al prot. 15270 del 11/08/2025, per lo 
svolgimento della suddetta gara ciclistica;

VISTA l’Ordinanza  della  Prefettura  di  Firenze  di  sospensione  temporanea  della  circolazione 
emessa per lo svolgimento della gara ciclistica e acquisita in data 02/09/2025 al prot. 16169/2025;

RITENUTO opportuno, con il presente provvedimento, disporre l’adozione di tutte le limitazioni, 
in  merito  alla  viabilità,  che  si  rendono  necessarie  ai  fini  del  suindicato  evento  sportivo  onde 
garantire il regolare svolgimento della gara in condizioni di sicurezza per quanto riguarda le strade 
di competenza Comunali;

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATO  che il  comune di  Montaione adotterà  analoghe ordinanze  per  la  sospensione 
temporanea della circolazione sul percorso di gara per le strade di competenza;

VISTE le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e in particolare gli  
Artt. 1, 5, 6, 7 e 9, nonché il relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione di cui al D.P.R. n.  
495/1992; 

VISTE le norme di cui all’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con  D.Lgs  18.08.2000,  n°267,  che  demandano  ai  dirigenti  l’adozione  di  atti  e  provvedimenti 
amministrativi di gestione;

DATO ATTO  che  con determinazione  n.  91  del  24  febbraio  2021,  modificata  con successiva 
determinazione n. 169 del 17 marzo 2021, vengono temporaneamente assegnate a questo Servizio le 
funzioni dalla Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni Empolese-Valdelsa, tra cui rientrano le 
ordinanze temporanee e le ordinanze permanenti per la circolazione stradale;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  79/2024  del  31/12/2024  con  il  quale  al  sottoscritto  è  stato 
conferito l’incarico di E.Q. del Settore 5: “servizi tecnico manutentivi e patrimonio” del Comune di 
Castelfiorentino per il periodo dal 01/01/2025 fino al 31/12/2025;

O R D I N A

per i motivi indicati in premessa, per tutte le strade di competenza del Comune di Castelfiorentino 
individuate  nel  percorso  di  gara,  per  il  giorno  07/09/2025,  secondo  il  Programma  della 
competizione: 

1-  sospensione  temporanea  della  circolazione  di  veicoli,  persone  e  animali lungo  tutto  il 
percorso  interessato  dalla  competizione  ciclistica  sopraindicata  e  riprodotto  nell’allegato 
programma che, a tutti gli effetti, costituisce parte integrante del presente provvedimento.

In  ciascun  punto  del  percorso  la  sospensione  della  circolazione  avrà  la  durata  strettamente 
necessaria  al  transito  dei  concorrenti  ritenuti,  secondo i  regolamenti  sportivi,  ancora in  corsa a 
partire dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile "inizio gara ciclistica" fino 
al  passaggio di quello con il  cartello mobile "fine gara ciclistica".  In ogni caso la durata  della 
chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere superiore a 15 minuti dal momento del 
transito del predetto cartello di inizio gara.

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

• è vietato il  transito di qualsiasi  veicolo non al  seguito della gara,  in entrambi i  sensi di 
marcia, nel tratto interessato dal transito dei concorrenti;

• è  fatto  divieto  a  tutti  i  conducenti  di  veicoli  di  immettersi  nel  percorso  interessato  dal 
transito dei concorrenti;

• è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano 
ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima 
di  impegnarla,  rispettando le  segnalazioni  manuali  o luminose degli  organi preposti  alla 
vigilanza o del personale dell'organizzazione;

• è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada interessata 

Copia informatica per consultazione



dalla competizione. 

Ferma  restando  la  necessità  di  adottare  tutte  le  cautele  necessarie  ad  evitare  pericoli  per  i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a  
servizi  di  polizia,  antincendio  e  pronto  soccorso,  nonché  a  quelli  specificamente  autorizzati 
dall'organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza.

2 – Divieto di sosta, con rimozione coatta dei veicoli eventualmente lasciati in sosta abusiva, in  
Via Cesare Battisti, su ambo i lati, dal n.c. 90 al n.c. 40 dalle ore 8:00 alle ore 19:00;

3  – Divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli eventualmente lasciati in sosta abusiva, 
sul tratto di Via Verdi, compreso tra l'intersezione con Via Don Minzoni e l'intersezione con 
Via F.lli Rosselli, su ambo i lati, dalle ore 8:00 alle ore 19:00;

4 – Divieto di sosta, con rimozione coatta dei veicoli eventualmente lasciati in sosta abusiva, in  
Piazza Cherubini, nell’area contraddistinta da apposita cartellonistica, dalle ore  8:00 alle ore 
19:00;

5 – Temporanea chiusura al traffico del Ponte Falcone Borsellino - dalle ore 14:00 alle ore 
17:00 (o comunque fino al termine della competizione) nella direzione da Via B. Gozzoli verso 
Via Ridolfi con transennatura della corsia di immissione sul ponte del Fiume Elsa per i veicoli  
provenienti da Via B. Gozzoli.

D I S P O N E

altresì il  rispetto delle prescrizioni impartite con il  provvedimento della Città Metropolitana  di 
Firenze (Atto Dirigenziale n.  2431 del  28/08/2025)  acquisito al  protocollo  n.  16210/2025, e  di 
quelle  impartite  dalla  Prefettura  di  Firenze  (Ordinanza  di  Sospensione  Temporanea  della 
Circolazione acquisita al prot. 16169/2025), a carico del gestore/organizzatore della competizione, 
con particolare riferimento a quanto sotto elencato:

a)  siano rigorosamente  rispettati  il  regolamento  giuridico  e  sportivo in  materia,  il  regolamento 
particolare di gara;

b) siano attuate e rispettate tutte quelle norme individuate nel piano della sicurezza;

c)  sia  garantita  un'adeguata  sorveglianza  delle  aree  di  stazionamento  del  pubblico  e  delle 
intersezioni stradali;

d)  predisposizione  di  un  idoneo  servizio  e,  ove  necessario,  una  specifica  segnaletica  in 
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli  
utenti  della  strada  siano  resi  edotti  della  sospensione  temporanea,  o  della  limitazione,  della 
circolazione;

e)  venga effettuata  una  ricognizione  preventiva  del  tracciato  per  l'idoneità  dello  stesso  alla 
competizione  provvedendo  a  segnalare  tempestivamente  all’ufficio  comunale  eventuali 
problematiche della pavimentazione stradale al fine di concordare le modalità di risoluzione delle 
relative problematiche, inoltre, prima dell'inizio della gara, dovrà essere effettuato nuovamente un 
sopralluogo sull'intero percorso al fine di accertarne la piena e sicura transitabilità nonché l’assenza 
di eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli per i partecipanti, cosa che dovrà essere attuata anche 
durante  lo  svolgimento  della  gara,  provvedendo,  ove  necessario,  alla  sospensione  della 

Copia informatica per consultazione



manifestazione;

f) sia assicurata una costante assistenza sanitaria al seguito della gara con la presenza di non meno
di un mezzo di soccorso e di un medico;

g) sia dato preavviso di almeno 24 ore alle direzioni di aziende che svolgono servizi pubblici urbani
di linea, se la manifestazione interessa tratti di strada in cui si sviluppano le relative linee;

h)  sia  data ampia pubblicità alla  chiusura della  strada con l’indicazione dei  percorsi  alternativi 
almeno tre giorni prima e con la formula concertata  che non determini offese  alla estetica delle 
strade ed all’ambiente;

i) eventuali danni causati risulteranno in carico al gestore/organizzatore della competizione;

l) a gara finita, comunque entro e non oltre la mattinata successiva, sia rimosso tutto ciò che è stato 
apposto per lo svolgimento della competizione ripristinando le condizioni originarie della viabilità.

D I S P O N E     A L T R E S I’

inoltre che copia della presente ordinanza sia inoltrata a: 

- Prefettura di Firenze;
- Città Metropolitana di Firenze;
- Polizia Municipale, Comando distaccato di Castelfiorentino;
- Servizio “118”,centrale operativa e Misericordia di Castelfiorentino;
- Servizio “112”,centrale operativa e Comando Stazione Carabinieri di Castelfiorentino;
- Servizio “115”,centrale operativa e distaccamento Vigili del Fuoco di Petrazzi;
- Segreteria del Sindaco;
- “PIU' BUS” e Autolinee “SITA”; 
- Alia s.p.a.; 
- Servizio LL.PP., ufficio manutenzioni;
- Richiedente SPORT ANGELS ASD;

D A ’ M A N D A T O
a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento; 

A V V E R T E

Le Amministrazioni competenti non rimangono responsabili per eventuali danni a persone e cose 
che possano derivare dal presente provvedimento e dalla mancata osservanza delle prescrizioni in 
esso contenute;

La mancata osservanza degli  obblighi e dei divieti  disposti  con il  presente provvedimento sarà 
punita ai sensi del Codice della Strada;

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.90 n° 241, avverso la presente ordinanza, chiunque 
vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge al 
TAR  della  Toscana,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in 
applicazione del D.Lgs. 02 Luglio 2010 n°104;

Copia informatica per consultazione



In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 del D.Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di sessanta 
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso al Ministero 
dei Lavori Pubblici, da chi abbia interesse, in merito all'apposizione ed alla natura della segnaletica 
apposta, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. n° 
495/92;

Il responsabile unico di questo procedimento è l’Ing. Manrico Padovani in qualità di Responsabile 
del Settore 5 “Servizi Tecnico Manutentivi e Patrimonio” del Comune di Castelfiorentino.

Lì, 03/09/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PADOVANI MANRICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Firenze 

 

1 

 

ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

 

Fasc. n. 5434/2023        Firenze, data del protocollo 

 

VISTO l’atto dirigenziale prot. n. 2431 del 28/08/2025, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, con il quale la Città Metropolitana di Firenze – su istanza dell’organizzatore Giovanni Antonio 

Sanna in qualità di Presidente/Legale rappresentante della società SPORT ANGELS A.S.D. con sede a 

Poggibonsi (SI) Fraz. Staggia Senese in Via Prato n.1 – ha autorizzato lo svolgimento della gara ciclistica 

denominata “3° COPPA CITTA’ DI CASTELFIORENTINO – 3° TROFEO SPORTIVI IL BASTIONE 

– 1° COPPA SPORT ANGELS”, in programma per il giorno 07/09/2025, con partenza da Castelfiorentino 

(FI) Via Cesare Battisti alle ore 14:00 e arrivo presunto a Castelfiorentino (FI) Via Cesare Battisti alle ore 

17:00 circa; 

VISTI i programmi dell’evento e il percorso della gara che interessa tratti di strade ricadenti nel territorio della 

provincia di Firenze, più in particolare nei Comuni di Castelfiorentino e Montaione; 

CONSIDERATO che la Sezione Polizia Stradale territorialmente competente e i suddetti Comuni non hanno 

manifestato profili ostativi inerenti la sicurezza della circolazione stradale; 

VISTO l’art. 9, co. 7-bis, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, come modificato dalla l. n. 58/2025, ai sensi del 

quale: “Salvo che, per particolari esigenze connesse all’andamento plano-altimetrico del percorso, ovvero al 

numero dei partecipanti, sia necessaria la chiusura della strada, la validità dell’autorizzazione è subordinata, 

ove necessario, all’esistenza di un provvedimento di sospensione temporanea della circolazione in occasione 

del transito dei partecipanti. La sospensione temporanea è disposta, per le competizioni che si svolgono 

interamente nel territorio di un solo comune, dal sindaco e, negli altri casi, dal prefetto”;  

RITENUTO di dover predisporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art. 9 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, la 

sospensione temporanea della circolazione mediante chiusura al traffico veicolare di tutto il percorso 

interessato dalla competizione podistica, dal momento che la stessa, come da percorso allegato all’istanza, non 

si svolge interamente nel territorio di un solo Comune;  

VISTI il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. e le circolari del Ministero dell’Interno prot. nn. 

300/A/10164/19/116/1/1 del 27 novembre 2019 e 300/STRAD/1/0000014029.U/2025 del 08 maggio 2025;  

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 67096 del 08/04/2025 con il quale il Prefetto di Firenze ha conferito al 

viceprefetto aggiunto dr.ssa Maria Trimboli la temporanea reggenza del posto di funzione di Capo Ufficio di 

Staff dell’Area III: “Sistema Sanzionatorio Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in 

Giudizio” che comprende la delega alla firma per tutti i provvedimenti afferenti alla suddetta Area, ai sensi 

dell’art. 14 del d.lgs. 19 maggio 2000, n. 129 e del D.M. 13 maggio 2014;  

 

ORDINA 

Al fine di garantire l’incolumità pubblica dei concorrenti, nonché la sicurezza della circolazione stradale, il 

giorno 07/09/2025 è disposta nell’ambito di questa Città Metropolitana la sospensione temporanea della 

circolazione di veicoli, persone e animali (con divieto di sosta con rimozione su entrambi i lati della 

carreggiata) lungo tutto il percorso interessato dalla competizione ciclistica sopraindicata e riprodotto 

nell’allegato programma che, a tutti gli effetti, costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

 

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà durata strettamente necessaria al transito 

dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a partire dal momento del passaggio 

del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara ciclistica” fino al passaggio di quello con cartello mobile 

“fine gara ciclistica”. In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere 

superiore a 15 minuti al momento del transito del primo concorrente. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
-
 
U
T
G
 
-
 
F
I
R
E
N
Z
E
 
-
 
1
1
 
-
 
S
a
n
z
i
o
n
i
 
p
e
r
 
v
i
o
l
a
z
i
o
n
i
 
a
l
l
a
 
l
e
g
g
e
 
3
8
6
/
9
0
 
(
A
s
s
e
g
n
i
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
1
6
8
8
2
4
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
5

Copia informatica per consultazione



 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Firenze 

 

2 

 

 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

▪ è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del 

tratto interessato dal transito dei concorrenti; 

▪ è fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 

concorrenti; 

▪ è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero 

che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, 

rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale 

dell’organizzazione; 

▪ è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada. 

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautela necessarie ed evitare pericoli per i concorrenti, i divieti 

e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e 

pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di polizia 

preposti alla vigilanza. 

DISPONE 

altresì che: 

▪ siano rigorosamente rispettati il regolamento giuridico e sportivo in materia, il regolamento 

particolare di gara; 

▪ siano attuate e rispettate tutte quelle norme individuate nel piano della sicurezza; 

▪ sia garantito dall'organizzazione un'adeguata sorveglianza delle aree di stazionamento del pubblico 

ed alle intersezioni stradali; 

▪ l’organizzazione predisponga un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in 

corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti 

gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione; 

▪ gli organizzatori siano obbligati a richiedere l’assistenza delle Polizie Municipale dei Comuni 

interessati dall’evento nella gestione della viabilità, soprattutto nelle zone di intersezione; 

▪ prima dell'inizio della gara sia effettuato un sopralluogo sull'intero percorso al fine di accertarne 

la piena e sicura transitabilità nonché l’assenza di eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli per i 

partecipanti, cosa che dovrà essere attuata anche durante lo svolgimento della gara, provvedendo 

ove necessario alla sospensione della manifestazione; 

▪ sia assicurata una costante assistenza sanitaria al seguito della gara con la presenza di non meno 

di un mezzo di soccorso e di un medico; 

▪ sia dato preavviso di almeno 24 ore alle direzioni di aziende che svolgono servizi pubblici urbani 

di linea, se la manifestazione interessa tratti di strada in cui si sviluppano le relative linee; 

▪ a cura degli organizzatori sia data ampia pubblicità alla chiusura della strada con l’indicazione dei 

percorsi alternativi almeno tre giorni prima e con la formula concertata; che non siano recate offese 

alla estetica delle strade ed all’ambiente; 

▪ eventuali danni causati siano a carico del Comitato organizzatore; a gara finita e comunque entro 

e non oltre la mattinata successiva, sia rimosso dagli organizzatori tutto ciò che è stato apposto 

dagli stessi, ripristinando le condizioni originarie; 

 

*** 

 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della esecuzione 

Copia informatica per consultazione



 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Firenze 

 

3 

 

della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle 

dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione, curando l’intensificazione della vigilanza sui tratti 

di strada interessati dalla manifestazione. 

Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione citata in premessa, la massima 

pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori e dalla Polizia Municipale del Comune 

interessato avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di 

informazione. 

Il presente atto viene altresì pubblicato sul sito web istituzionale della Prefettura di Firenze alla voce  “Permessi 

di Circolazione e Gare Sportive Su Aree Pubblicate – Anno 2025” reperibile al seguente link 

https://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/firenze/permessi-circolazione-e-gare-sportive-aree-pubbliche-

anno-2025.” Al termine dell’evento la Polizia Municipale dei Comuni interessati dalla manifestazione e la 

Polizia Stradale sono invitate a fornire un sintetico rapporto sulle risultanze della competizione, così che questa 

Prefettura possa dar seguito a quanto previsto dall’art. 9, comma 7, del d.lgs. 285/1992. 

 

 

 

            IL DIRIGENTE AREA III 

                        viceprefetto aggiunto 

                               (Trimboli) 

 

 

  

Copia informatica per consultazione

https://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/firenze/permessi-circolazione-e-gare-sportive-aree-pubbliche-anno-2025.
https://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/firenze/permessi-circolazione-e-gare-sportive-aree-pubbliche-anno-2025.


 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Firenze 

 

4 

 

Il presente provvedimento è trasmesso a: 

Questura di Firenze dipps132.00F0@pecps.poliziadistato.it  

Comando Provinciale dei Carabinieri di Firenze tfi30434@pec.carabinieri.it   

Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Firenze fi0550000p@pec.gdf.it   

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Firenze com.firenze@cert.vigilfuoco.it   

Sezione Polizia Stradale di Firenze dipps212.0100@pecps.poliziadistato.it   

Comando delle Polizie Locali dei Comuni di: CASTELFIORENTINO E MONTAIONE; 

Soc. Centrale Operative NUE 112 Regione Toscana  

ed Emergenza Territoriale Area Empolese centrale.112@postacert.toscana.it  

Azienda USL Toscana Centro direzione.uslcentro@postacert.toscana.it  

ANAS Toscana S.p.a. anas.toscana@postacert.stradeanas.it 

Città Metropolitana di Firenze cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it  

SPORT ANGELS A.S.D. sportangelsasd@pec.it     

Prefettura UTG di Firenze Ufficio CED informatica.pref_firenze@interno.it  

 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:dipps132.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tfi30434@pec.carabinieri.it
mailto:fi0550000p@pec.gdf.it
mailto:com.firenze@cert.vigilfuoco.it
mailto:dipps212.0100@pecps.poliziadistato.it
mailto:centrale.112@postacert.toscana.it
mailto:direzione.uslcentro@postacert.toscana.it
mailto:anas.toscana@postacert.stradeanas.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
mailto:informatica.pref_firenze@interno.it


Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



TABELLA DI MARCIA

3a COPPA CITTA' DI CASTELFIORENTINO

3° TROFEO SPORTIVI IL BASTIONE

1a COPPA SPORT ANGELS

LOCALITA' PROVINCIA (FI)

pprogressive  orario sul tratto

località Comune di Strada n. Nome Ente proprietario dal km al km km totali dalle ore alle ore

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (inizio 1° Giro) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 0,000 14,00      14,00      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 0,800 14,01      14,01      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 60,000 59,700 1,000 14,02      14,03      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 4,500 14,05      14,06      

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Comune Castelfiorentino 0,900 0,000 5,600 14,07      14,08      

Castelfiorentino Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini Comune Castelfiorentino 0,000 0,700 6,300 14,08      14,90      

Castelfiorentino Piazza Gramsci Castelfiorentino Piazza Gramsci Comune Castelfiorentino 0,700 0,000 7,000 14,09      14,10      

Castelfiorentino Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente Comune Castelfiorentino 0,000 0,500 7,500 14,10      14,11      

Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Comune Castelfiorentino 0,200 0,000 7,700 14,11      14,12      

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (inizio 2° Giro) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 8,000 14,12      14,13      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 8,800 14,13      14,14      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Comune Castelfiorentino 60,000 59,700 9,000 14,14      14,15      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 12,500 14,16      14,17      

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Comune Castelfiorentino 0,900 0,000 13,600 14,17      14,19      

Castelfiorentino Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini Comune Castelfiorentino 0,000 0,700 14,300 14,18      14,20      

Castelfiorentino Piazza Gramsci Castelfiorentino Piazza Gramsci Comune Castelfiorentino 0,700 0,000 15,000 14,19      14,21      

Castelfiorentino Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente Comune Castelfiorentino 0,000 0,500 15,500 14,21      14,23      

Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Comune Castelfiorentino 0,200 0,000 15,700 14,23      14,25      

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (inizio 3° Giro) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 16,000 14,24      14,26      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 16,800 14,25      14,27      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Comune Castelfiorentino 60,000 59,700 17,000 14,26      14,28      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 20,500 14,28      14,30      

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Comune Castelfiorentino 0,900 0,000 21,600 14,30      14,32      

Castelfiorentino Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini Comune Castelfiorentino 0,000 0,700 22,300 14,31      14,34      

Castelfiorentino Piazza Gramsci Castelfiorentino Piazza Gramsci Comune Castelfiorentino 0,700 0,000 23,000 14,33      14,36      

Castelfiorentino Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente Comune Castelfiorentino 0,000 0,500 23,500 14,34      14,37      

Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Comune Castelfiorentino 0,200 0,000 23,700 14,35      14,38      

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (inizio 4°Giro) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 24,000 14,36      14,39      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 24,800 14,37      14,40      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Comune Castelfiorentino 60,000 59,700 25,000 14,38      14,41      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 28,500 14,40      14,43      

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Comune Castelfiorentino 0,900 0,000 29,600 14,41      14,45      

Castelfiorentino Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini Comune Castelfiorentino 0,000 0,700 30,300 14,43      14,46      

Castelfiorentino Piazza Gramsci Castelfiorentino Piazza Gramsci Comune Castelfiorentino 0,700 0,000 31,000 14,44      14,48      

Castelfiorentino Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente Comune Castelfiorentino 0,000 0,500 31,500 14,46      14,50      

Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Comune Castelfiorentino 0,200 0,000 31,700 14,47      14,51      

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (inizo 5°Giro) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 32,000 14,48      14,52      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 32,800 14,49      14,53      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Comune Castelfiorentino 60,000 59,700 33,000 14,50      14,54      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 36,500 14,52      14,56      

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Comune Castelfiorentino 0,900 0,000 37,600 14,53      14,57      

Castelfiorentino Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini Comune Castelfiorentino 0,000 0,700 38,300 14,55      15,00      

Castelfiorentino Piazza Gramsci Castelfiorentino Piazza Gramsci Comune Castelfiorentino 0,700 0,000 39,000 14,58      15,03      

Castelfiorentino Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente Comune Castelfiorentino 0,000 0,500 39,500 14,58      15,04      

Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi Comune Castelfiorentino 0,200 0,000 39,700 14,59      15,05      

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (termine circuito) Castelfiorentino Via Cesare Battisti Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 40,000 15,00      15,06      

Castelfiorentino Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini Comune Castelfiorentino 0,000 0,400 40,400 15,02      15,07      

Castelfiorentino Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Comune Castelfiorentino 60,000 59,700 40,800 15,07      15,09      

Castelfiorentino Viale Macchiavelli (svolta a sinistra) Castelfiorentino Viale Macchiavelli Comune Castelfiorentino 0,000 3,500 45,800 15,13      15,16      

Cambiano Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 0,000 3,500 49,000 15,20 15,18

Molino di Granaiolo Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 64,500 66,500 53,000 15,26 15,20

Via Tassinari Castelfiorentino Via Tassinari SP 108 Provincia di Firenze 0,000 0,900 54,000 15,26 15,26

Rotonda SR 429 Castelfiorentino sr 429 nuova strada Gestione Commissariale 27,000 27,000 54,500 15,27 15,26

Copia informatica per consultazione



Via Sanminiatese Castelfiorentino Via Sanminiatese comune Castelfiorentino 1,700 1,750 54,600 15,27 15,27

Castelnuovo d'Elsa Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 0,900 2,500 56,000 15,28 15,27

Bivio Coiano Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 2,500 6,500 62,000 15,30 15,28

Intersezione SP 46 Montaione Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 6,500 7,000 63,000 15,33 15,30

Castelfiorentino Castelfiorentino Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 7,200 0,000 65,900 15,35 15,33

Via Praticelli Castelfiorentino Via Praticelli comune Castelfiorentino 0,000 1,900 66,000 15,38 15,35

Via Macchiavelli Castelfiorentino Via Macchiavelli comune Castelfiorentino 1,900 0,000 66,100 15,39 15,38

Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 59,300 60,000 67,400 15,43 15,42

Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini comune Castelfiorentino 0,000 0,400 67,800 15,44 15,43

Via Cesare Battisti Castelfiorentino Via Cesare Battisti comune Castelfiorentino 0,000 0,400 68,100 15,46 15,44

Via Palestro Castelfiorentino Via Palestro comune Castelfiorentino 0,000 0,200 68,300 15,47 15,46

Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi comune Castelfiorentino 0,000 0,250 68,350 15,48 15,47

Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente comune Castelfiorentino 0,000 0,200 68,500 15,49 15,48

Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini comune Castelfiorentino 0,000 0,500 69,000 15,50 15,49

Cambiano Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 63,100 64,500 72,000 15,52 15,50

Molino di Granaiolo Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 64,500 66,500 76,000 15,59 15,52

Via Tassinari Castelfiorentino Via Tassinari SP 108 Provincia di Firenze 0,000 0,900 77,000 16,00 15,59

Rotonda SR 429 Castelfiorentino sr 429 nuova strada Gestione Commissariale 27,000 27,000 77,500 16,02 16,00

Via Sanminiatese Castelfiorentino Via Sanminiatese comune Castelfiorentino 1,700 1,750 77,600 16,02 16,02

Castelnuovo d'Elsa Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 0,900 2,500 79,000 16,06 16,02

Bivio Coiano Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 2,500 6,500 85,000 16,08 16,06

Intersezione SP 46 Montaione Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 6,500 7,000 86,000 16,10 16,08

Castelfiorentino Castelfiorentino Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 7,200 0,000 88,900 16,17 16,10

Via Praticelli Castelfiorentino Via Praticelli comune Castelfiorentino 0,000 1,900 89,000 16,18 16,17

Via Macchiavelli Castelfiorentino Via Macchiavelli comune Castelfiorentino 1,900 0,000 89,900 16,23 16,22

Rotonda Pesciola Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 59,300 60,000 90,400 16,24 16,23

Via B. Ciurini Castelfiorentino Via B. Ciurini comune Castelfiorentino 0,000 0,400 90,800 16,25 16,24

Via Cesare Battisti Castelfiorentino Via Cesare Battisti comune Castelfiorentino 0,000 0,400 91,100 16,26 16,25

Via Palestro Castelfiorentino Via Palestro comune Castelfiorentino 0,000 0,200 91,300 16,27 16,26

Via Cosimo Ridolfi Castelfiorentino Via Cosimo Ridolfi comune Castelfiorentino 0,000 0,250 31,350 16,27 16,27

Via della Costituente Castelfiorentino Via della Costituente comune Castelfiorentino 0,000 0,200 91,500 16,28 16,28

Via Giulio Masini Castelfiorentino Via Giulio Masini comune Castelfiorentino 0,000 0,500 92,000 16,28 16,28

Cambiano Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 63,100 64,500 95,000 16,29 16,28

Molino di Granaiolo Castelfiorentino SR 429 Gestione Commissariale 64,500 66,500 99,000 16,35 16,29

Via Tassinari Castelfiorentino Via Tassinari SP 108 Provincia di Firenze 0,000 0,900 100,000 16,35 16,35

Rotonda SR 429 Castelfiorentino sr 429 nuova strada Gestione Commissariale 27,000 27,000 100,500 16,36 16,36

Via Sanminiatese Castelfiorentino Via Sanminiatese comune Castelfiorentino 1,700 1,750 100,600 16,37 16,37

Castelnuovo d'Elsa Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 0,900 2,500 102,000 16,39 16,37

Bivio Coiano Castelfiorentino SP 108 Coinaese Provincia di Firenze 2,500 6,500 108,000 16,40 16,42

Intersezione SP 46 Montaione Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 6,500 7,000 109,000 16,42 16,45

Castelfiorentino Castelfiorentino Sp 46 Val D'Orlo Provincia di Firenze 7,200 0,000 111,900 16,44 16,48

Via Praticelli Castelfiorentino Via Praticelli comune Castelfiorentino 0,000 1,900 112,000 16,45 16,52

Via Macchiavellisvolta a sinistra Castelfiorentino Via Macchiavelli comune Castelfiorentino 1,900 3,500 112,100 16,46 16,54

Castelfiorentino Via Vittorio Niccoli Castelfiorentino Via Niccoli comune Castelfiorentino 0,000 0,500 113,500 16,48 16,56

Castelfiorentino Via Giordano Bruno Castelfiorentino Via Giordano Bruno comune Castelfiorentino 0,400 0,000 113,900 16,50 16,58

Bivio Sp 4 Km 30,400 Castelfiorentino Sp.4 comune Castelfiorentino 30,400 29,500 114,700 16,51 17,01

Castelfiorentino Via Cesare Battisti (Arrivo) Castelfiorentino Via Cesare Battisti comune Castelfiorentino 0,000 0,300 115,000 16,52 17,02

Il Presidente

Poggibonsi, 06.06.2025 Sanna Giovanni Antonio

Copia informatica per consultazione


